муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 27 имени А.В. Суворова»
ПРИКАЗ
____.___.2024г.									№ _____
О проведении защиты
индивидуальных проектов
в 9-х классах в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения реализации ФГОС ООО, оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9-х классов и в соответствии с положением об итоговом индивидуальном проекте обучающегося в рамках реализации ФГОС ООО,-
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести защиту индивидуальных проектов (ИП) выпускниками 9-х классов с 08.04.2024-13.04.2024 .
2. Определить время проведения защиты ИП – 14 ч 30 мин.
3. Утвердить даты сдачи, состав комиссий с учетом выбранных тем проектов:

	Дата
	День недели
	Предмет
	Члены комиссии

	08.04.2024
	понедельник
	Математика
	Тихонова О.В., Савельева В.В., Землякова А.С., Шалайкина Л.А., Морозова К.В..

	Английский язык
	Шелест Е.А., Малышевская Т.А., Дрыкина М.В., Папушина М.В..

	Биология
	Титовская Н.К., Гринцевич Е.В., Гонец Л.М.

	09.04.2024
	Вторник
	Русский язык, литература
	Новак Е.А., Перебейнос О.И., Ивченко Р.М..

	Информатика
	Тихонова О.В., Сельхова Л.А., Уминская А.Е.

	история
	Каленич О.В., Футанова И.В., Козаченко И.Н..

	10.04.2024
	Среда
	Физика
	Титовская Н.К., Викторова О.И., Вдовина И.Н., Изюмов И.А..

	Химия
	Титовская Н.К., Гараева Р.З., Гонец Л.М.

	обществознание
	Каленич О.В., Футанова И.В., Козаченко И.Н.

	ОБЖ
	Бибик В.В., Бабкина Н.В., Кульчицкая Е.В..

	11.04.2024
	Четверг
	Технология
	Марьина Ю.А., Сидоренко А.А., Колоткова М.В.

	Физическая культура
	Кульчицкая Е.В., Пониделко М.И., Колбасникова Е.В.

	география
	Каленич, Скорикова Н.В., Горбанева И.К.

	12.04.2024
	пятница
	Все предметы (резервный день)
	Председатели МО, учителя-предметники

	13.04.2024
	суббота
	Все предметы (резервный день)
	Председатели МО, учителя-предметники

4. Классным руководителям 9-х классов Малышевской Т.А., Савельевой В.В., Земляковой А.С., Вдовиной И.Н., Перебейнос О.И., Морозовой К.В.:
4.1. Информировать родителей о дате и результате защиты обучающимися индивидуальных проектов.
4.2. Обеспечивать явку обучающихся на защиту индивидуальных проектов.
5. Назначить заместителя директора по УВР Письменского Н.В. ответственным за организацию и проведение защиты индивидуальных проектов.
6. Индивидуальный проект, получивший оценку «ниже базового», возвращается на доработку и допускается к повторной защите не позднее 17.05.2024.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Письменского Н.В.

Директор
МАОУ «Лицей №27»                                         Л.П. Агафонова

Письменский Н.В.